CITTA’ DI CASTROVILLARI

- Cosenza -

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.54

Oggetto: Costituzione in giudizio avanti la Commissione Tributaria di Cosenza.
Nomina rappresentante dell’Ente: dipendente Carmine Marini

L’anno Duemilaquindici addi 6ottobre 2015 alle ore 16.00, in Castrovillari nella sala
delle adunanze del Comune suddetto si € riunita la Giunta Comunale sotto la presidenza
del Sindaco Avv. Domenico Lo Polito.

N. | Cognome, nome e qualifica | Pres | Ass | N. | Cognome, nome ¢ qualifica | Pres | Ass
1 {Lo Polito Domenico SI 4 |Visciglia Aldo Sl
Sindaco Assessore
2 |LoPasso Angela SI 5 |Russo Giuseppe SI
Assessore-Vice Sindaco Assessore
3 |Leonetti Giovanna SI 6 |Pace Pasquale SI
Assessore Assessore

Assiste il Vice Segretario Generale Dott.ssa Beatrice Napolitano.

Essendo legale il numero degli intervenuti il Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato

LA GIUNTA MUNICIPALE

Ritenuta la necessita che sull’argomento indicato in oggetto siano formalmente assunte le seguenti
determinazioni;

Letta ed esaminata la proposta di deliberazione che si riporta integralmente:



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

Dipartimento Amministrativo Finanziario
Proponente Dott. ssa Beatrice Napolitano ( Dirigente Dipartimento Amministrativo
Finanziario)

CONTENUTO PROPOSTA

Visto che continuano a pervenire al nostro Ente numerosi ricorsi tributari in
materia finanziaria riguardante Ici- Imu-Tasi- Tari- Tarsu- Tosap-, gravando gli uffici
finanziari di una notevole mole di lavoro e di un molteplice contenzioso legale;

Visto il Decreto Legislativo n.546/92 e successive modificazioni, che regola il
contenzioso tributario;

Attesa ’opportunita di costituirsi nei giudizi tributari per far valere innanzi la
Commissione Tributaria di 1° Grado di Cosenza le ragioni del Comune e dimostrare
I’infondatezza in fatto e in diritto delle doglianze espresse nei ricorsi pervenuti
all’Ente;

Considerato che allo stato I’Ufficio Avvocatura Comunale ¢ vacante;

-che si rende necessario , data 1’urgenza e la ristrettezza dei termini, conferire
incarico ad un dipendente del Comune al fine di tutelare gli interessi dell’Ente nella
materia Tributaria, in particolar modo nei ricorsi Ici- Imu- Tasi- Tarsu -Tari € Tosap ;

Ritenuto, pertanto, individuare il dipendente comunale dr. Carmine Marini
istruttore direttivo cat. D1, in possesso dei requisiti soggettivi e professionali e delle
relative competenze, avendo gia svolto negli anni precedenti 1’incarico di difensore
dell’Ente in materia Tributaria;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 e successive modificazioni e
integrazioni;

Visto il vigente statuto comunale;

Visto il vigente regolamento di contabilita;

Visto l'articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267;

Accertato che, ai sensi del comma 1 dell'articolo 49 del decreto legislativo 18/8/2000 n. 267,
sulla proposta della presente deliberazione ¢ stato espresso parere favorevole, in ordine alla
regolarith dal Dirigente Dipartimento Amministrativo Finanziario;

-che nella fattispecie non occorre il parere in ordine alla regolarita contabile, non comportando la
presente deliberazione alcun onere a carico dell’Ente;



presente deliberazione alcun onere a carico dell’Ente;

Si propone alla Giunta Municipale di deliberare, per quanto esposto in narrativa, che qui
si intende integralmente riportato:

a)Di costituirsi nei giudizi promossi contro il Comune di Castrovillari dai contribuenti
innanzi la Commissione tributaria Provinciale di Cosenza di 1° Grado per tutte le
pendenze tributarie riguardanti Ici- Imu- Tasi -Tari -Tarsu e Tosap;

b) Di nominare, come rappresentante e difensore di questo Ente, nei giudizi tributari, il
dott. Carmine Marini, funzionario dell’Ente, conferendogli ogni piu’ ampia facolta
di legge affinche rappresenti, assista e difenda questo Ente, ivi compreso quelle di
conciliare e di promuovere procedimenti esecutivi ad essi preliminari nel giudizio di
1a grado;

c) Dare atto che ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 7/47bis, comma 1, decreto
legislativo 18 agosto 2000, n.267, sulla presente proposta di deliberazione ¢ stato
regolarmente espresso il parere di regolarita tecnica;

d) Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo
Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e
successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale;

e) Disporre, altresi, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di
competenza €/0 per opportuna conoscenza a:

a) All’Ufficio del Dirigente Dipartimento Amministrativo Finanziario;
b) Al Servizio di Programmazione Economica e Bilancio;

11 Dirigente Dipartimento Amministrativo.Finanziario
fto Dott.ssa Beatrice Napolitano

Ad unanimita di voti,
DELIBERA

a) Di costituirsi nei giudizi promossi contro il Comune di Castrovillari dai contribuenti
innanzi la Commissione tributaria Provinciale di Cosenza di 1° Grado per tutte le
pendenze tributarie riguardanti Ici- Imu- Tasi -Tari -Tarsu e Tosap;



b) Di nominare, come rappresentante e difensore di questo Ente, nei giudizi tributari, il
dott. Carmine Marini, funzionario dell’Ente, conferendogli ogni piu’ ampia facolta
di legge affinché rappresenti, assista e difenda questo Ente, ivi compreso quelle di
conciliare e di promuovere procedimenti esecutivi ad essi preliminari nel giudizio di
1°grado;

c) Dare atto che, nella fattispecie, sono stati espressi i pareri previsti dal comma 1
dell'articolo 49 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267, per come si evince dal
modello allegato alla presente deliberazione;

d) Dispomre che il presente atto venga pubblicato all'albo pretorio on-line di questo
Comune, ai sensi dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale;

e) Disporre, altresi, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell'Ufficio di
Segreteria Generale, anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o
per opportuna conoscenza a:

a) ai Capigruppo Consiliari, per espresso volere della Giunta Comunale;
b) All'Ufficio Giuridico per la sua esecuzione;

Successivamente, attesa l'urgenza a provvedere, con voti unanimi,
dichiara
la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 dell'articolo 134
del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

IL VICE SEGRETARIO GENERALE IL SINDACO
f.to Dr.ssa Beatrice Napolitano f.to Avv. Domenico Lo Polito



ALLEGATO Delibera di Giunta/Consiglio Comunale N. 54 del G.lo-2ls

CITTA’> DI CASTROVILLARI
- Cosenza -

PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

(di competenza del Dirigente/Resgonsabile del Settore proponente)

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18
agosto 2000, n.267.

La presente proposta non necessita di parere di regolarita contabile in quanto non

comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio

dell'ente.

Addi 90”/0-/[

I1 Responsabile SegfiZio/Procedimento 1l lﬁilﬁgﬂg&iﬁe@mﬁﬁﬁﬁngemm
Ammin'\strativo Finanziaro

atrice Napoiitano

=




ALLEGATO Delibera di Giunta/Consiglio Comunale N. 54 del 6-(0-20fs”

- Cosenza -

PARERE DI REGOLARITA TECNICA

(di competenza del Dirigente/Responsabile del Settore proponente)

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18

agosto 2000, n.267.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e
147bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere:

FAVOREVOLE di regolarita tecnica, attestante la regolarita e la corretiezza dell'azione
amministrativa.-

[ ] NON FAVOREVOLE per la motivazione indicata con nota ID del

, che si allega.-

Addi (/40/45

it Dirigente Dipartimento
Amministrativo Finanziario

Il Responsabile Servizio/Procedimento 11 DirigsthssR Bgaticabiepotiese:

Doy




AFFISSIONE
La prfsgnﬁﬁlibf ione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data
A8 U0, U ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e
successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi
restera per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'articolo 124, Decreto Legislativo 18 agosto
2000, n. 267).-

f.to 1’addetto alla pubblicazione

— I MessoComunale
Caterina Donato
E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.
addai 14 OTT. 2015 IL VICE SEGRETARIO GENERALE

- :t:ssa Beatrice Napolitano-



